Дело № 5-90-118/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                            02 марта 2020 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, ..., зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, ..., проживающего по адресу: ..., инвалидом 1 и 2 группы не являющегося,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158 УК РФ, при следующих обстоятельствах.

дата в время по адресу: адрес, в магазине под названием наименование организации магазин «Продукты 303», был выявлен фио, который путем свободного доступа похитил со стеллажа в торговом зале магазина наименование организации «Пуд», расположенного по адрес, г.Феодосия, товар, а именно: Шоколад сумма фио горький 55% к/уп 2 шт., Шоколад сумма Merci кофе и сливки к/уп, Шоколад сумма Merci лесной орех и миндаль к/уп, Шоколад сумма горький 72%, Сыр сумма Николаевские сыроварни Моцарелла в форме шариков 50% вак/уп, Творог сумма Агрокомплекс обезжиренный фольга, Миндаль сумма Ширин золотой м/уп, Авокада 1 сорт, общая сумма сумма, тем самым совершив мелкое хищение чужого имущества.

фио вину в совершении правонарушения признал, ходатайства суду не заявлял.

Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, предоставил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата (л.д.1);

- рапортом о совершенном преступлении, правонарушении либо иных событиях от дата (л.д.2);

- отношением управляющего магазином ... наименование организации от дата (л.д.3);

- объяснением фио от дата (л.д.4);

- фототаблицей (л.д.5);

- объяснением фио от дата (л.д.6);

- сохранной запиской от дата (л.д.7);

- доверенностью от дата (л.д.10);

- накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары (л.д.11);

- листом записи ЕГРЮЛ (л.д.12-13);

- лицензией от дата № ... (л.д.14-18);

- свидетельством о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения (л.д.19);

- уставом наименование организации (л.д.20-25).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158 УК РФ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

При таких обстоятельствах, учитывая личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа в размере двукратной стоимости похищенного имущества, предусмотренного санкцией ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 7.27 ч.2, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа: почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, ОКТМО 35726000, счет: 40101810335100010001, Код бюджетной классификации доходов 828 1 16 01073 01 0027 140, УИН 0.

Разъяснить фио., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный участок 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья:                                                   Г.А. Ярошенко